EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de SapirangaPolo de Sapiranga

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con nuada (FIC) de Assistente
Administra vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Adriana Lauermann

Adriana Lopes Dos Santos

Adriele Silva De Lima

Alessandra Pacheco

Amanda Albrecht

Amanda De Lima Prestes

Amanda Martins Assis

Amanda Thainá Motta

Amanda Witória Guimarães Colombo

Ana Júlia Da Silva

Ana Júlia Lemos Padilha

Ana Laura Marschal Zimmer Dos
Santos

Ana Paula Moraes Silveira

Ana Paula Rodrigues Da Silva

Ananda Carolina Mergener Henckel

Andressa Nunes Nunes

Andressa Sabine Lanius

Andriele Marques De Freitas

Andriéli Bilibiu Santos

Andrielson De Morais Brizola

Andrilei Echlei Schmidt

Angelica Brizola

Angélica Neitzke Calisto

Antonio Simões De Paiva

Ariane Souza Da Luz

Arlete Bueno

Arlete Bueno De Souza

Barbara Stéfani Marques Da Silva

Benjamin Walter Mauss Dos Santos

Bianca Konig Berle

Bruna Andriele Scheuermann

Bruna Apolinário Dias

Bruna De Melo Zanoni

Bruna Pires De Souza

Bruna Vitória Dos Passos De Souza

Bruno Nazareth Dantas

Camila Jantsch Mariano

Camila Konig Berle

Camily Eduarda Da Silva Lemos

Carina Oliveira Hoffmann

Carolina Bernardes Dos Santos

Carolina Maus De Lino

Catiani Martins Da Gama

Cristiane Rodrigues Peres

Cristieli Siqueira Almeida

Daniel Da Conceição Soares

Deise Fátima De Mello

Dieison Cocco Da Silva

Dieli Talita Fernandes Das Neves

Diulia Gulart Dos Santos

Ederson Andrade De Freitas

Edimilson Gomes Velho

Eduarda Moraes Schneider

Eduardo Ferreira Martins

Elaine Rodrigues Dos Santos

Eliseu Paixão

Elizandra Zimmermann

Éridio Silveira Saraiva

Ernani Rocha Junior

Ester Da Silva Ribeiro

Everton Bismarck De Vargas

Fabiana Leite Da Silva

Fabiane Luísa Bourscheit Lombardy

Felipe De Souza Assis

Fernanda De Souza

Fernanda Silveira Maus

Franciele Daiane Foss

Francisco Gláucio Ribeiro De Azevedo

Gabriela Linn Rocha

Geison Roberto Da Silva

Geovana Da Silva Piccinini

Gleisa Duarte De Moura

Graciela Da Rosa Neves

Haira Mel Behling

Heitor De Mello

Henrique Petry

Iohana Dalila Fleck

Isabella Borghezan

Jailma De Araujo Diniz

Jean Diego Dos Santos Da Silva

Jéssica Aline Lincke

Jéssica Tais Seider

Joana Paula Oliveira Da Silva

João Vinícius Silva De Carvalho

João Vitor Vogel

Joel Marques

Josué Da Silva Sandra

Júlia Geovana Giacomuzzi

Julia Luiza França

Júlia Machado Da Silva

Katiane Ribeiro Da Silva

Kelly Melz

Kelvia Cristina Da Silva Rodrigues

Kilderi Da Silva Brum

Lara Mello Do Nascimento

Lavínia Colombo Romero

Letícia Dos Santos Cavalheiro

Lorineia Da Rosa Inacio

Lucas Vidal Bonfleur

Lucinara Cardoso Silveira

Luísa Marina Klein

Maicon Michaelsen

Manoela Ana Schwarz

Manoela Campos Fão

Manuella Specke Nunes

Marcella Silva De Santana

Marcia Rodrigues Pires

Marcos Andre Da Silva Pedra

Marcos Junior Machado

Maria Aparecida Gonçalves Pociano

Maria Eduarda Carpes Auzani

Maria Eduarda Freitas De Jesus

Maria Paola Santos Dias Da Silva

Maria Rosane Machado

María Silvana La Porta

Mariane Menezes Fernandes Silveira

Marina Machado Brizola

Marisa Oliveira Lima

Marta Bueno De Souza

Martina Rafaela Heylmann

Mateus Bueno De Souza

Mateus Henrique Dias Vargas

Monica Rosane Pereira

Natanael Oséias Serafini Simon

Natiele Dias Dos Santos

Orfilia Maria

Pablo Conte Corrêa

Pedro Henrique De Lima Wahlbrink

Priscila Luana Da Silva

Raquel Friedrich

Raquel Propodolski Saggioratto

Renata Fernandes De Souza

Rodrigo De Freitas Nunes

Rodrigo Fernandes Abreu Rocha

Rodrigo Linden Da Rosa

Romario Dos Santos

Roselaine Marisete Ev

Roseli Eni Motta

Rubia Mara Tressoldi

Sabrina Diana Da Silva

Savana Tomkelski Da Rosa

Sidinei Ferreira Dos Passos

Silvia Maria Barros Da Silva

Suélen Fernanda Siebert Wiedemann

Suelin Kruger

Susana Tatiana Gress

Taiker Adriel Rosa Mello

Taís Eduarda Rodrigues De Almeida

Talita De Brito Pizzutti

Tatiana Da Silva Bottin Cardoso

Tauana Franciele Kerchner Fão

Thaila Orzechoski

Thaíssa Isadora Monteiro

Valberto Rosinei Vingert

Vanusa Dos Santos Cardoso

Vilma Taís Muria Simões

Vitor Edinei Carvalho Gomes

Vitor Samuel Braz

Vitória Barboza Schmitt

Viviane Letícia Spohr Marchalek

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Adriano Tobias Da Silva

Alessandra Carolina Scherette

Amanda Albrecht

Ana Júlia Bremm Bester

Ana Paula Briscke Xavier

Ana Paula Da Silva

Andressa Nunes Nunes

Andressa Sabine Lanius

Angélica Blume

Angélica Neitzke Calisto

Arlete Bueno

Arlete Bueno De Souza

Bruna Ferreira Sonaglio

Bruna Vitória Dos Passos De Souza

Bruno Nazareth Dantas

Camila Konig Berle

Carina Antunes Piva

Carina Oliveira Hoffmann

Carolina Bernardes Dos Santos

Celito Hendges Junior

Damaris Amaral Salas

Daniel De Moura De Souza

Daniela Medeiros Do Amaral

Daniele Rodrigues Dos Santos

Danieli Zimmermann

Dieli Talita Fernandes Das Neves

Edimilson Gomes Velho

Eliseu Paixão

Éridio Silveira Saraiva

Ernani Rocha Junior

Everton Bismarck De Vargas

Fabiane Luísa Bourscheit Lombardy

Felipe De Souza Assis

Fernando Gabriel Da Silva

Geovana Da Silva Piccinini

Gleisa Duarte De Moura

Haira Mel Behling

Heitor De Mello

Henrique Petry

Isabele Portilho Marques

Ivania Muhl De Moura

Jaderson Patrick Da Silveira Ramao

Jailma De Araujo Diniz

Janaína Vanessa Ferreira Dos Santos

Jean Diego Dos Santos Da Silva

Jéssica Tais Seider

Joana Paula Oliveira Da Silva

José Jesus De Souza

Katharina Carina Da Silva

Ketlin Vytoria Da Rosa Vargas

Kilderi Da Silva Brum

Lucas Vidal Bonfleur

Lucinara Cardoso Silveira

Manoela Ana Schwarz

Marcos Andre Da Silva Pedra

Marcos Junior Machado

Maria Aparecida Gonçalves Pociano

Maria Paola Santos Dias Da Silva

Maria Rosane Machado

Mariana Zander

Mariane Menezes Fernandes Silveira

Natan Luiz De Souza

Orfilia Maria

Pedro Henrique De Lima Wahlbrink

Rodrigo De Freitas Nunes

Rodrigo Linden Da Rosa

Romario Dos Santos

Roselaine Marisete Ev

Ruana Cristina Franco Dos Santos

Sarah Benedetto

Sidinei Ferreira Dos Passos

Tainara Morgana Montemezzo

Thaila Orzechoski

Victor William Da Graça Martins

Vilma Taís Muria Simões

Vinicius Almeida De Oliveira

Vitor Samuel Braz

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Abiane Luísa De Oliveira Pedroso

Adriana Lopes Dos Santos

Adriane Oliveira

Alessandra Pacheco

Amanda Albrecht

Amanda Thainá Motta

Ana Júlia Bremm Bester

Ana Paula Moraes Silveira

Ana Paula Briscke Xavier

Andressa Martins Boeira

Andrieli De Morais Brizola

Andrielson De Morais Brizola

Andrise Da Silveira Teixeira

Argeu Montiel

Ariane Souza Da Luz

Arlete Bueno

Benjamin Walter Mauss Dos Santos

Bianca Konig Berle

Bruna Andriele Scheuermann

Bruna Ferreira Sonaglio

Bruna Giseli Da Silva De Lima

Bruno Nazareth Dantas

Camila Konig Berle

Camily Eduarda Da Silva Lemos

Carolina Bernardes Dos Santos

Cris Rael Pinheiro

Cristieli Siqueira Almeida

Damaris Amaral Salas

Daniel Da Conceição Soares

Danieli Zimmermann

Diego Ricardo Dalbem Michel

Edimilson Gomes Velho

Eduarda Moraes Schneider

Eliseu Iofman De Deus

Éridio Silveira Saraiva

Ernani Rocha Junior

Esequiel Diniz Campos

Ester Da Silva Ribeiro

Everton Bismarck De Vargas

Fabiane Luísa Bourscheit Lombardy

Fabiane Rodrigues Da Silva

Felipe De Souza Assis

Felipe Wigner Simões Santos

Fernanda Da Silva Ferreira

Fernando Gabriel Da Silva

Francieli Burgard De Lima

Francisco Gláucio Ribeiro De Azevedo

Frederico César Machado

Gabriela Linn Rocha

Geison Roberto Da Silva

Gleisa Duarte De Moura

Gustavo Moreira Da Silva

Haira Mel Behling

Henrique Fischer

Igor Gabriel Ev

Iohana Dalila Fleck

Isabele Portilho Marques

Ivania Muhl De Moura

Jaciara De Oliveira Silva

Jailma De Araujo Diniz

Jaqueline Da Silva Flores

Jaqueline Kunzler

Jean Diego Dos Santos Da Silva

Jéssica Aline Lincke

Joel Marques

José Jesus De Souza

Julia Luiza França

Katiane Ribeiro Da Silva

Kauana Cezne Garlet

Kelvia Cristina Da Silva Rodrigues

Laura Gyovanna Müller

Lavínia Ramos Weiss

Letícia Dos Santos Cavalheiro

Letícia Gabriela Garcia Vergulho

Luan Schaffer Mesquita

Lucas Almeida Fernandes

Luísa Marina Klein

Luísa Ribas De Oliveira

Maicon Da Silva

Maicon Douglas De Oliveira

Maicon Michaelsen

Marcia Rodrigues Pires

Marcio Roberto Souza De Oliveira

Marcos Andre Da Silva Pedra

Marcos Junior Machado

Maria Eduarda Carpes Auzani

Maria Eduarda Freitas De Jesus

Maria José Lucas Pereira

Maria Paola Santos Dias Da Silva

Marisa Oliveira Lima

Moises Felipe De Lima

Natan Luiz De Souza

Orfilia Maria

Pablo Conte Corrêa

Pedro Henrique De Lima Wahlbrink

Rodrigo De Freitas Nunes

Roger Leonardo Kauer

Roselaine Marisete Ev

Sabrina Diana Da Silva

Sandra Gonçalves Da Silva

Sandra Leandro De Sousa

Sidinei Ferreira Dos Passos

Silvia Maria Barros Da Silva

Suélen Fernanda Siebert Wiedemann

Suelin Kruger

Taiker Adriel Rosa Mello

Tainara Morgana Montemezzo

Taniele Da Silva Rossarolla

Tauana Franciele Kerchner Fão

Thaila Orzechoski

Valmir Leao De Moraes

Victoria Frantz

Vilma Taís Muria Simões

Vinícius Rosson Petró

Vitor Edinei Carvalho Gomes

Vitor Samuel Braz

Vitória Regina Muniz Flesch

Vitória Tauane Da Costa

Wellitom Barbosa Lodi

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Ágatha Cristie Da Silva

Amanda Boufleur

Amanda De Lima Prestes

Amanda Thainá Motta

Anderson Roberto De Souza

Arlete Bueno

Arthur Gabriel Bertoti

Beatriz Leandro Sousa Linden

Bruno Cassel Henkel

Bruno Ismael De Carneiro

Carolina Bernardes Dos Santos

Cristieli Siqueira Almeida

Daniel De Moura De Souza

Eder Antonio Dos Santos

Ernani Rocha Junior

Fabiane Rodrigues Da Silva

Felipe De Souza Assis

Felipe Godoy Da Rosa

Felipe Wigner Simões Santos

Guilherme Vinícius Müller

Haira Mel Behling

Heitor Filipe Gonçalves Sander

Henrique Petry

Isabele Portilho Marques

Ivania Muhl De Moura

Jederson Jesus Da Silva

Jonatan Luiz Da Cunha

Jonathan Rafael Kauer

Júlia Luísa Da Veiga Michaelsen

Kauê Felipe Muller Soares

Kelvia Cristina Da Silva Rodrigues

Kilderi Da Silva Brum

Lavínia Ramos Weiss

Luana Auler De Freitas

Luana Liz Mödinger

Lucas Da Costa

Luiz Guilherme Antunes

Maicon Michaelsen

Marcio Roberto Souza De Oliveira

Marcos Junior Machado

Maria Eduarda Carpes Auzani

Matheus Eduardo Tormes

Moises Felipe De Lima

Nicoli Gabrielli Rodrigues

Pedro Henrique De Lima Wahlbrink

Rafael Barreto Da Trindade

Renan Cardoso Oliveira

Roberto Lemes Canabarro

Rodrigo De Freitas Nunes

Rodrigo Fernandes Abreu Rocha

Roger Leonardo Kauer

Samuel Rocha Taborda

Tainara Morgana Montemezzo

Tcharles William Vaz Da Rosa

Thaíssa Isadora Monteiro

Thiago Trott Spohn

Valberto Rosinei Vingert

Victor William Da Graça Martins

Vinícius Oliveira Kraemer

Vitor Samuel Braz

Vitoria Caroline Flech

Wagner Rafael De Oliveira

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Ágatha Cristie Da Silva

Amanda De Lima Prestes

Amanda Thainá Motta

Ana Júlia Da Silva

Andriel Augusto Corrêa Bones Da
Silva

Andriele Marques De Freitas

Antonio Simões De Paiva

Argeu Montiel

Arlete Bueno

Arlete Bueno De Souza

Arthur Gabriel Bertoti

Arthur Otávio Giacomuzzi

Bernardo Zitzke Simões Pires

Bruno Cassel Henkel

Carolina Bernardes Dos Santos

Cristiane Rodrigues Peres

Daniel Da Conceição Soares

Danieli Zimmermann

Débora Da Silva Alves Ev

Eder Antonio Dos Santos

Edimilson Gomes Velho

Eliseu Paixão

Felipe Wigner Simões Santos

Franciele Daiane Foss

Graciela Da Rosa Neves

Guilherme Da Silva Gonçalves

Guilherme Vinícius Müller

Haira Mel Behling

Heitor De Mello

Ivania Muhl De Moura

Jailma De Araujo Diniz

Jean Diego Dos Santos Da Silva

Jeferson Bibiano De Mattos

Jenifer Cordeiro Rodrigues Rocha

João Vitor Soares

Jonathan Rafael Kauer

José Jesus De Souza

Josué Da Silva Sandra

Júlia Luísa Da Veiga Michaelsen

Katharina Carina Da Silva

Kauê Felipe Muller Soares

Kelvia Cristina Da Silva Rodrigues

Kilderi Da Silva Brum

Laura Krummenauer Silva

Leonel Roque Hoffmann

Lucas Da Costa

Lucas De Oliveira Santos

Lucas Goetz

Luiz Guilherme Antunes

Marcos Junior Machado

Mariana Zander

Marlice Helena Spohr

Matheus Do Carmo Santos Da Costa

Nícolas Krummenauer Silva

Pedro Henrique De Lima Wahlbrink

Raiane Chicatto Silva

Rian Chicatto Silva

Roberto Lemes Canabarro

Rodrigo De Freitas Nunes

Roger Leonardo Kauer

Tainara Morgana Montemezzo

Talita De Brito Pizzutti

Tcharles William Vaz Da Rosa

Thiago Borges De Almeida

Valberto Rosinei Vingert

Vitor Samuel Braz

Viviane Letícia Spohr Marchalek

Zolmir De Deus Ferreira

Programador WEBProgramador WEB

Adriano Tobias Da Silva

Ágatha Cristie Da Silva

Amanda Boufleur

Amanda De Lima Prestes

Amanda Thainá Motta

Ana Paula Briscke Xavier

Andriel Augusto Corrêa Bones Da
Silva

Andriele Marques De Freitas

Andrielson De Morais Brizola

Ariane Souza Da Luz

Arlete Bueno

Arthur Gabriel Bertoti

Camila Jantsch Mariano

Camily Eduarda Da Silva Lemos

Carolina Bernardes Dos Santos

Cristiane Moreira Da Silva

Cristieli Siqueira Almeida

Daniel De Moura De Souza

Débora Da Silva Alves Ev

Eder Antonio Dos Santos

Ederson Andrade De Freitas

Edimilson Gomes Velho

Édson Luís Fischborn

Ernani Rocha Junior

Evandro Souza Flores

Fabiane Rodrigues Da Silva

Felipe Rost

Fernanda Albuquerque Fernandes

Frederico César Machado

Gabriel Henrique De Andrade

Gabriel Lindenmeyer

Gabriel Sá Da Silveira

Graciela Da Rosa Neves

Guilherme Augusto Vieira Penteado

Guilherme Vinícius Müller

Gustavo Adam

Gustavo Lorenzato Dos Santos

Gustavo Moreira Da Silva

Haira Mel Behling

Heitor Filipe Gonçalves Sander

Higor Silva Fernandes

Isabele Portilho Marques

Ivan Douglas Cornelius Borsatto

Jaderson Patrick Da Silveira Ramao

Jean Diego Dos Santos Da Silva

Jederson Jesus Da Silva

João Vinícius Silva De Carvalho

João Vitor Soares

João Vitor Vogel

Jonathan Rafael Kauer

Júlia Luísa Da Veiga Michaelsen

Julia Luiza França

Juliano Pinheiro

Kauê Felipe Muller Soares

Kelvia Cristina Da Silva Rodrigues

Kilderi Da Silva Brum

Laura Gyovanna Müller

Lavínia Ramos Weiss

Letícia Gabriela Garcia Vergulho

Lucas Almeida Kollet

Lucas De Oliveira Santos

Lucas Vidal Bonfleur

Luísa Ribas De Oliveira

Luiz Guilherme Antunes

Manoela Ana Schwarz

Marcos Junior Machado

Maria Eduarda Carpes Auzani

Matheus Do Carmo Santos Da Costa

Natiele Dias Dos Santos

Orfilia Maria

Pedro Arthur Sampaio Da Rosa
Correa

Pedro Henrique De Lima Wahlbrink

Raiane Chicatto Silva

Roberto Lemes Canabarro

Rodrigo De Freitas Nunes

Rodrigo Rafael Dresch

Roselaine Marisete Ev

Samuel Rocha Taborda

Sandra Leandro De Sousa

Sarah Benedetto

Tainara Morgana Montemezzo

Talita De Brito Pizzutti

Taniele Da Silva Rossarolla

Tcharles William Vaz Da Rosa

Thiago Borges De Almeida

Vinícius Oliveira Kraemer

Vinícius Rodel Da Silva

Vinícius Rosson Petró

Vitor Samuel Braz

Wagner Rafael De Oliveira

Wellitom Barbosa Lodi

Wesley Guilherme Viana Vesener

William Dos Santos Borges

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 22:54:51.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 22:50:04.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:54:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81345
d5fcbbab22

	Documento assinado eletronicamente por: